
MUNICIPIO DE ATZITZINTLA
Puebla

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
24/ene./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
11:54 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2018 Al 31/oct./2018

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$7,474,345.69SERVICIOS PERSONALES $6,723,022.07 $6,723,022.07$450,000.00 $1,201,323.62$7,924,345.69

$6,973,760.21REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $6,723,022.07 $6,723,022.07$450,000.00 $700,738.14$7,423,760.21

$0.00REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$500,585.48REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $500,585.48$500,585.48

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,484,460.07MATERIALES Y SUMINISTROS $2,323,051.21 $2,323,051.21$1,888,204.00 $2,049,612.86$4,372,664.07

$433,656.97MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $397,542.61 $397,542.61$313,036.00 $349,150.36$746,692.97

$60,327.82ALIMENTOS Y UTENSILIOS $582.90 $582.90$0.00 $59,744.92$60,327.82

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$219,057.92MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $534,176.19 $534,176.19$806,740.00 $491,621.73$1,025,797.92

$62,645.19PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $335.00 $335.00$0.00 $62,310.19$62,645.19

$979,596.58COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $571,792.60 $571,792.60$44,000.00 $451,803.98$1,023,596.58

$415,245.50VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $0.00 $0.00$0.00 $415,245.50$415,245.50

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$313,930.09HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $818,621.91 $818,621.91$724,428.00 $219,736.18$1,038,358.09

$4,662,861.37SERVICIOS GENERALES $4,993,317.64 $4,993,317.64$3,683,260.00 $3,352,803.73$8,346,121.37

$1,111,711.02SERVICIOS BÁSICOS $1,357,284.00 $1,357,284.00$928,000.00 $682,427.02$2,039,711.02

$564,205.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $839,377.80 $839,377.80$695,760.00 $420,587.20$1,259,965.00

$1,199,218.06SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $992,647.00 $992,647.00$385,450.00 $592,021.06$1,584,668.06

$46,925.82SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $11,982.26 $11,982.26$0.00 $34,943.56$46,925.82

$688,199.44SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $1,093,139.54 $1,093,139.54$1,211,000.00 $806,059.90$1,899,199.44

$50,479.70SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $56,271.60 $56,271.60$60,000.00 $54,208.10$110,479.70

$36,112.91SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $14,980.96 $14,980.96$29,750.00 $50,881.95$65,862.91

$241,769.22SERVICIOS OFICIALES $583,719.48 $583,719.48$373,300.00 $31,349.74$615,069.22

$724,240.20OTROS SERVICIOS GENERALES $43,915.00 $43,915.00$0.00 $680,325.20$724,240.20

$1,815,244.80TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $2,180,693.21 $2,180,693.21$1,308,335.00 $942,886.59$3,123,579.80

$1,517,195.76TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $2,046,890.71 $2,046,890.71$1,208,335.00 $678,640.05$2,725,530.76

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$298,049.04AYUDAS SOCIALES $133,802.50 $133,802.50$100,000.00 $264,246.54$398,049.04

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$351,969.07BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $434,306.36 $434,306.36$174,760.69 $92,423.40$526,729.76

$337,005.07MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00-$259,545.67 $77,459.40$77,459.40

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $365,300.00 $365,300.00$365,300.00 $0.00$365,300.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$14,964.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $69,006.36 $69,006.36$69,006.36 $14,964.00$83,970.36

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$18,743,517.00INVERSIÓN PÚBLICA $18,135,649.46 $18,135,649.46$1,989,588.37 $2,597,455.91$20,733,105.37

$18,743,517.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $7,045,779.91 $7,045,779.91-$10,578,406.57 $1,119,330.52$8,165,110.43

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $11,089,869.55 $11,089,869.55$12,567,994.94 $1,478,125.39$12,567,994.94

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$35,532,398.00   Total del Gasto $34,790,039.95 $34,790,039.95$9,494,148.06 $10,236,506.11$45,026,546.06


